A
GARMIN.

quatix
Brugervejledning

April 2013 190-01594-36_0A Trykti Taiwan



Alle rettigheder forbeholdes. | henhold til lovgivningen om ophavsret ma denne vejledning ikke kopieres, helt eller delvist, uden skriftligt samtykke fra Garmin.
Garmin forbeholder sig retten til at aendre eller forbedre sine produkter og til at sendre indholdet af denne vejledning uden at vaere forpligtet til at varsle
sadanne andringer og forbedringer til personer eller organisationer. Ga til www.garmin.com for at finde aktuelle opdatringer og supplerende oplysninger om
brugen af dette produkt.

Garmin®, Garmin logoet, BlueChart® og TracBack® er varemaerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber, registreret i USA og andre lande
ANT+™ GHC™, GNT™, HomePort™, quatix™ og tempe™ er varemzerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber. Disse varemaerker ma ikke
anvendes uden udtrykkelig tilladelse fra Garmin.

Navnet Bluetooth® og de tilhgrende logoer ejes af Bluetooth SIG, Inc., og enhver brug deraf af Garmin foregéar pa licens. Mac® er et registreret varemaerke
tilhgrende Apple Computer, Inc. Windows® er et registreret varemeerke tilhgrende Microsoft Corporation i USA og andre lande. NMEA 2000® og NMEA 2000

logoet er registrerede varemeerker tilhgrende National Maritime Electronics Association. Rettighederne til gvrige varemaerker og handelsnavne tilhgrer de
respektive ejere.


http://www.garmin.com

Indholdsfortegnelse

Sadan kommer du i gang........cccciniininininseennennneen 1
TASHOT o 1
Opladning af enheden ... 1
PrOfilEr ... e 1
AENdring af Profiler........oi 1
Oprettelse af en brugerdefineret profil .............ccocoviiiiiies 1
Sletning af en Profil.........oooii 1
Sensorer 0g GPS-data........coooviiiiiiiiiiiii 2
Visning af datasider..........ccccoiiiiiiii e 2
Sadan aktiveres en sensortilstand............ccccceiiiiiiiiinnnn. 2
KOMPAS ..t 2
Hoajdemaler og barometer...........ooceeiiiiiieiieiceee e 2
AENdring af PlOttyPe ......eviiiiiii 2
Kalibrering af den barometriske hgjdemaler........................ 2
Modtagelse af satellitsignaler...........cccccceviiiiiiiiiiie 2
Sadan stopper du GPS'eN ........cccoeiiiiiiiiiiereeee e 2
Navigation..........ccccceiirririiii e 2
Navigation til en destination ..............ccccciiiii i 2
Afbrydelse af navigation ..........cccccceeieeiiiii e 3
WaYPOINTS .. 3
Oprettelse af et waypoint..........cccceevoeeriiiie e 3
Sagning efter et waypoint ud fra navnet...........ccccooceenenn. 3
Navigering til et waypoint..........cccooiiiiii e 3
Redigering af et waypoint...........cccceiiiieiiiiiee e 3
Forggelse af ngjagtigheden for et waypoints position........... 3
Projicering af et waypoint
Sletning af et waypoint.........ccccooiiieiiiiii e
Sadan sletter du alle waypoints..........cccccveiieeeiiiee e 3
RULET .. 4
Oprettelse af eNrUte .........cccvviiiiiiii e, 4
Redigering af navnet paenrute..........cccoeieiiiiiiiiieeicees 4
Redigering af en rute .........oocoeeiiieii e 4
Visning af en rute pa kortet...........ccooeiiiiiiinie e 4
Sletning af €N rUte ......oooiiiiee e 4
Sé&dan vender du en rute OM ........c.coeooeeniiiiicniene e 4
T oL U OO SO PRRROt 4
Modtagelse af satellitsignaler og registrering af et spor-........ 4
Sadan gemmer du det aktuelle Spor........c.ccccevevevieeennnnn. 4
Visning af oplysninger om sporet..........ccccoooeeiieeiiiineneennn 4
Sadan rydder du det aktuelle Spor:........cccooveeiiieviineeen 4
Sadan sletter du et SPor.........c..eevieiiiiiiiii e, 4
Afsendelse af data til en HomePort™ ..........ccccooviiiiiieennn. 4
Afsendelse og modtagelse af data tradlgst...............c.ccceee. 5
KO e 5
Gennemse KOret........ooueiiiiiiiciee e 5
Navigering ved hjaelp af TracBack®..........cccccceeeriieiviieeeiieens 5
Markering og start af navigation til en Mand over bord-
POSITION et ——————— 5
Programmer........ccoceminnmmemnnsenssss s 5
KapSEJIads ......coueiiiiiiiiiee e 5
Indstilling af stopur til kapsejlads...........ccccceviiiiiiiiniiiee, 5
Kapsejlads med stopuret til kapsejlads...........ccccceeeeeiinneen. 5
Indstilling af startlinjen ... 5
Kapsejlads vha. starthinjen .........ccccooiiii e 5
Hjeelp til veNding ........ooiiiiiiiii e 6
RUMIMET ... 6
SKIalder ... .o 6
Konfiguration af Tack Assist-indstillinger..........cccccoooviieen. 7
Kalibrering af Tack ASSist.........cocoiiiiiiiiiie 7
Manuel kalibrering af Tack ASSiSt..........cccooveeiiiiiiiiieeiiieene 7
Visning af tidevandsoplysninger..........cccccvviiiiieeiiiiee e 7
Parring med en autopilot..........ccociiiiiiiii e 8
Sadan bruges autopiloten ...........ccoooieiiiiiieiee e, 8

L O PP PTPR 8
Indstilling af @alarm ... 8
Start af nedtaellingstimer ..o 8
Brug af STOPUN......coiiiiiii 8
Tilfgjelse af en brugerdefineret tidszone............cccccceeviieenns 8
Redigering af en brugerdefineret tidszone................ccccc.e.... 8

ALGIMIET 1. s 8
Indstilling af en alarmpunktsalarm ............cccccceiiiiiniieine. 9

Navigering med Sight 'N GO ........oooviiiiiiiii 9

Beregning af stgrrelsen pa et omrade...........cccccecvviiiieeciieennn, 9

Visning af almanakker ..o 9

Visning af satellitoplySninger...........ccccovieiiiiii i 9
Simulering af en position...........cccoiiiiiii 9

ANTH+™ SENSOrer.....cccvrrruerriieriiiere e 9

Parring af ANT+-SENSOIEr ......cceieiiiieeiie e 9
Tip til parring af ANT+ tilbehgr med din Garmin enhed......... 9

Streaming af NMEA 2000 data........cccceoceeeniieeiiiee e 9

Brug af Automatisk mand overbord.............ccccceviiiiiiinennenn. 10

LMD e ——— 10

Pasaetning af pulsmaleren...........ccccveveeeiii e 10

Tilpasning af din enhed..........cccconiiiiiiniiiinee, 10

OpSaetnNiNgSOVEISIG......ciiiiiiiiiiiciiee e 10

SystemindstiliNger........cooiiiiiiiii 10

Tilpasning af datasiderne ...........c.ccce e 10

Kompasindstillinger...........oouiiiiiiiiiicieee e 11
Indstilling af nordreference...........ccccocveeiiiiiiiiiciieees 11

Indstillinger af hgjdemaler.............coocee i, 11

Indstilling af enhedstoner...........cccooiiiiiii e 11

Skaermindstillinger........coociiiiii 11

KortindstilliNger ..........oooiiiiii e 11

INASTlliNGEr fOr SPOT.....cciiiiiiiie e 11

TidSINASHIINGET ..o 11

AEndring af maleenhed ............cooiiiiiiiii e 11

Indstillinger for positionsformat............ccccoociiiiiiiii e 12

Tilpasning af hovedmenuen ............ccoceeiiiiiiiieecieee e 12

EnhedsoplySninger.......ccccoovviiiccccccsnmmeeeeeee s ssssessnnns 12

Visning af enhedsoplysninger...........ccccoevoeeiiiie e 12

Opdatering af softwaren ...........cccooeoieiiii i 12

Vedligeholdelse af enheden ..o, 12
Renggring af enheden ... 12

SpeCIfikatioNEr ........ccciiiiiie e 12

BatterioplySNiNGer.......coo i 12

Dataha@ndtering .........eveeiiiiie e 12
FIY PO e 12
Sletning af filler ..o 12
Frakobling af USB-kablet...........cccccoviiiiiiiiie e 12

Datafelter.......c.ooiiiii 12
NMEA 2000 Datafelter..........cccoviiiiiriiiiciiicic e 14

Datasider.........ooiiiii e

FeJIfiNding ...
Lasning af tasterne........

Nulstilling af enheden
Nulstilling af enheden til fabriksindstillingerne...................... 15
Rydning af alle sensorplotdata............cccceeieeeiiieiieeee. 15

ApPPENIKS ... 15

Registrering af din enhed...........ccccooiiiiiii 15

Sadan far du flere oplysninger..........cccoveieiiieieieeeeeeee, 15

Softwarelicensaftale ...........cooceeiiiiiiiii 15

INAEKS ....otiirr it ———— 16

Indholdsfortegnelse






Sadan kommer du i gang

Nar du bruger enheden fgrste gang, skal du udfere disse
opgaver for at konfigurere enheden og leere de grundlaeggende
funktioner at kende.

1 Oplad enheden (side 1).

2 Fa mere at vide om profiler og sensordata (side 2).

3 Opret satellitforbindelse, og registrer dit spor (side 2).

4 Marker og naviger til et waypoint (side 3).

5 Fa mere at vide om programmer (side 5).

6 Stream data fra dit NMEA 2000® netvaerk (side 9).

7 Registrer enheden (side 15).

Taster

D10 Veelg for at teende og slukke baggrundsbelysningen. Hold

= nede for at teende og slukke for enheden.

@ A Veelg for at rulle gennem datasiderne, funktionerne og
indstillingerne.

® v Veelg for at rulle gennem datasiderne, funktionerne og
indstillingerne.

@ 4_—) Veelg for at vende tilbage til det forrige skeermbillede. Hold
nede for at se statussiden.

(® |Bla tast | Vaelg at abne en menu for det aktuelle skeermbillede. Veelg
en indstilling, eller bekraeft en meddelelse. Hold nede for at
markere et waypoint.

Opladning af enheden

For at forebygge korrosion skal du tgrre kontakterne og det
omgivende omrade grundigt fer opladning eller tilslutning til en
pc.

Enheden far stram fra et indbygget litiumion-batteri, som kan

oplades ved hjeelp af en almindelig stikkontakt eller en USB-port
pa din computer.

1 Slut USB-enden af kablet til AC-adapteren eller en USB-port
pa computeren.

2 Seet AC-adapteren i en almindelig stikkontakt.

3 Juster venstre side af opladningsholderen @, sa den passer
med rillen pa venstre side af enheden.

4 Juster den heengslede side af opladeren @, sa den passer
med kontakterne pa bagsiden af enheden.

Nar du slutter enheden til en stremkilde, teendes enheden.
5 Oplad enheden helt.

Profiler

Profiler er en samling af indstillinger, der optimerer din enhed
baseret pa, hvordan du bruger den. Indstillingerne og
visningerne er f.eks. forskellige, nar du bruger enheden under
sejlads, end nar du bruger den i en speedbad.

Nar du bruger en profil, og du eendrer indstillinger, f.eks.
datafelter eller maleenheder, gemmes andringerne automatisk
som en del af profilen.

AEndring af profiler

Nar du eendrer aktivitet, kan du hurtigt eendre opsaetningen af
enheden, sa den passer til aktiviteten, ved at skifte profil.

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Profiler.

3 Veelg en profil.

Den valgte profil er nu den aktive profil. Eventuelle aendringer,
du foretager, gemmes i den aktive profil.

Oprettelse af en brugerdefineret profil
Du kan tilpasse dine indstillinger og datafelter til en bestemt
aktivitet eller tur.

1 Veelg den bla tast.
2 Velg Opsatning > Profiler.
3 Veelg en funktion:
* Veelg en profil.
» Velg Opret ny, og vaelg den nye profil.

Den valgte profil er nu den aktive profil. Den tidligere profil
blev gemt.

4 Huvis det er ngdvendigt, kan du veelge Rediger og redigere
navnet pa profilen.

5 Tilpas indstillingerne (side 10) og datafelterne for den
aktive profil.

Eventuelle aendringer, du foretager, gemmes i den aktive
profil.

Sletning af en profil
1 Veelg den bla tast.

2 Velg Opsatning > Profiler.
3 Veelg en profil.
4 Velg Slet > Ja.

Sadan kommer du i gang



Sensorer og GPS-data

Visning af datasider

Med datasider, der kan tilpasses, kan du hurtigt fa adgang til
data i realtid omkring kompas-, barometer- og
temperatursensorerne. Nar du begynder at spore eller navigere,
vises yderligere datasider.

Datasider kan ogsa vise data, der er streamet fra dit NMEA
2000 netveerk via en Garmin® GNT™.

Pa siden med klokkesleettet skal du veelge /\ eller \/ for at
navigere gennem datasiderne.

BEMZAERK: Sensordata registreres ikke pa enheden.
Datasider
Siderne med ur, kompas, barometer og temperatur vises som

standard pa alle datasider. Organiseringen og udseendet af
andre datasider afheenger af disse forudseetninger.

» Den aktive profil.
» Uanset om du sporer, navigerer eller blot far vist sensordata.

» Uanset om du streamer NMEA 2000 data via en Garmin
GNT.

Datafelterne pa hver side kan tilpasses. Visse datafelter er kun
tilgeengelige under streaming af NMEA 2000 data (side 14).

Sadan aktiveres en sensortilstand

Standardtilstanden for sensoren er Pa forespgrgsel-tilstand,
som giver dig hurtig adgang til kompas, hgjdemaler, barometer
eller temperaturdata. Du kan ogsa seette enheden i tilstanden
Altid teendt for at fa en kontinuerlig visning af sensordata.

1 Veelg den bla tast.
2 Veelg Opsaetning > Sensorer > Tilstand > Altid tandt.

Kompas
Enheden har et 3-akset kompas med automatisk kalibrering.

» Kompasnavigation (side 3)
» Kompasindstillinger (side 11)

Kalibrering af kompas

BEMAERK

Kalibrer det elektroniske kompas udendgrs. Hvis du vil forbedre
kursens ngjagtighed, skal du ikke sta ikke i naerheden af
objekter, der kan pavirke magnetfelter, som f.eks. karetgjer,
bygninger og stremfgrende luftledninger.

Enheden er kalibreret fra fabrikken, og den er som standard
indstillet til automatisk kalibrering. Hvis du oplever
uregelmaessig kompasfunktion, f.eks. efter rejse over store
afstande eller efter store temperaturaendringer, kan du kalibrere
kompasset manuelt.

1 Veelg den bla tast.
2 Velg Opsatning > Sensorer > Kompas > Kalibrer > Start.
3 Folg instruktionerne pa skaermen.

Hojdemaler og barometer

Enheden har en integreret hgjdemaler og et barometer.
+ Pa forespeorgsel-sensordata (side 2)

« Altid taendt-sensordata (side 2)
* Hgjdemalerindstillinger (side 11)
AEndring af plottype

Du kan eendre enhedens made at plotte barometer- og
hgjdedata pa.

1 Veelg den bla tast.

2 Velg Opseaetning > Sensorer > Hgjdemaler.
3 Veelg Barometerplot eller Elevationsplot.

4 Veelg en funktion.

Kalibrering af den barometriske hgjdemaler

Enheden er kalibreret fra fabrikken, og den er som standard
indstillet til automatisk kalibrering. Du kan kalibrere den
barometriske hgjdemaler manuelt, hvis du kender den korrekte
hgjde eller det korrekte barometriske tryk.

1 Veelg den bla tast.
2 Velg Opsaetning > Sensorer > Hagjdemaler > Kalibrer.
3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Modtagelse af satellitsignaler

Far du kan bruge funktionerne til GPS-navigation, f.eks.
registrering af et spor, skal du modtage satellitsignaler.

Enheden skal muligvis have frit udsyn til himlen for at kunne
opfange satellitsignaler. Klokkesleettet og datoen indstilles
automatisk baseret pa GPS-positionen. Hvis du vil justere
tidsindstillingerne, skal du se side 8.

Der findes oplysninger om GPS pa www.garmin.com
/aboutGPS.

1 Veelg den bla tast.
2 Veelg Start GPS.
3 Vent, mens enheden finder satellitsignaler.

Sadan stopper du GPS'en
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Stop GPS.

Navigation

Du kan navigere til en rute, et spor, et waypoint, en geocache
eller en hvilken som helst gemt position pa enheden. Du kan
bruge kortet eller kompasset til at navigere til din destination.

Navigation til en destination

Du kan navigere til en destination ved hjeelp af kompasset eller
kortet (side 5).

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Start GPS.

3 Vent, mens enheden finder satellitsignaler.
4 Velg den bla tast.

5 Veelg en funktion:

* Velg Waypoints.

* Veelg Spor.

* Velg Ruter.

* Vezlg GPS-varktgjer > Koordinater.
* Veelg GPS-vaerktejer > POl'er.

Veelg en destination.

Veelg Go.

N o

Enheden viser tiden til destinationen @), distancen til
destinationen @ og det forventede ankomsttidspunkt @.

8 Veelg V for at fa vist kompassiden.

2

Navigation


http://www.garmin.com/aboutGPS
http://www.garmin.com/aboutGPS

De to markgrmeerker @ fungerer som en pejlingsmarkgr. Det
gverste bla maerke ® peger i den retning, du vender.

9 Juster markarmaerkerne efter det gverste bla maerke.
10Fortsaet i denne retning, til du nar frem til destinationen.

Afbrydelse af navigation
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Stop navigation.

Waypoints

Waypoints er positioner, som du registrerer og gemmer pa
enheden.

Oprettelse af et waypoint

Du kan gemme din aktuelle position som et waypoint.
1 Hold den bla tast nede.

2 Veelg en funktion:

* Hvis du vil gemme waypointet uden gendringer, skal du
veelge Gem.

» Huvis du vil foretage aendringer i waypointet, skal du veelge
Rediger, foretage aendringerne i waypointet og veelge
Gem.

Sogning efter et waypoint ud fra navnet

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Waypoints > Stav segning.

3 Brug den bla tast, /\ og V/ til indtastning af tegn.
4 Veelg _ > Udfert, nar du er feerdig.
Navigering til et waypoint

1 Veelg den bla tast.

Veelg Start GPS.

Vent, mens enheden finder satellitsignaler.
Veelg den bla tast.

Veelg Waypoints, og veelg et waypoint pa listen.
Veelg Go.

o~ WNDN

Enheden viser tiden til destinationen @), distancen til
destinationen @ og det forventede ankomsttidspunkt @.

7 Veelg V for at fa vist kompassiden.

De to markgrmeerker @ fungerer som en pejlingsmarkgr. Det
gverste bla maerke ® peger i den retning, du vender.

8 Juster markgrmeerkerne efter det gverste bla maerke.
9 Fortseet i denne retning, til du nar frem til destinationen.

Redigering af et waypoint

For du kan redigere et waypoint, skal du oprette et waypoint.
1 Veelg den bla tast.

Veelg Waypoints.

Veelg et waypoint.

Veelg Rediger.

Veelg et element, du vil redigere, f.eks. navnet.

Brug den bla tast, /\ og V/ til indtastning af tegn.

7 Velg _ > Udfert, nar du er feerdig.

o~ WNDN

Foregelse af ngjagtigheden for et waypoints position

Du kan opna en mere praecis position for et waypoint. Enheden
danner et gennemsnit ved at foretage flere aflaesninger pa
samme position og bruger gennemsnitsvaerdien til at give en
stgrre praecision.

Veelg den bla tast.

Veelg Waypoints.

Veelg et waypoint.

Veelg Gennemsnitlig.

Flyt til waypointet.

Veelg Start.

Folg instruktionerne pa skaermen.

8 Valg Gem, nar sikkerheden nar 100 %.

Du opnar de bedste resultater ved at indsamle fire til otte
eksempler pa waypointet, hvor du venter mindst 90 minutter
mellem eksemplerne.

NOoOah~,ON-=-

Projicering af et waypoint
Du kan oprette en ny position ved at projicere afstanden og
pejlingen fra en markeret position til en ny position.

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Waypoints.

3 Veelg et waypoint.

4 Velg Projicer.

5 Folg instruktionerne pa skeermen.
Det projicerede waypoint gemmes med et standardnavn.
Sletning af et waypoint

1 Veelg den bla tast.

2 Velg Waypoints.

3 Veelg et waypoint.

4 Veelg Slet > Ja.

Sadan sletter du alle waypoints
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Opsatning > Nulstil > Waypoints > Ja.

Navigation



Ruter

En rute er en serie waypoints eller gemte positioner, der farer
dig til malet.

Oprettelse af en rute

Veelg den bla tast.

Veelg Ruter > Opret ny.

Veelg Farste punkt.

Veelg en kategori.

Veelg det farste punkt pa ruten.

Veelg Naeste punkt.

Gentag trin 4-6, indtil ruten er komplet.
Veelg Udfert for at gemme ruten.

edigering af navnet pa en rute
Veelg den bla tast.

Veelg Ruter.

Veelg en rute.

Veelg Omdgb.

Brug den bla tast, /\ og V/ il indtastning af tegn.
Veelg _ > Udfert, nar du er feerdig.

edigering af en rute
Veelg den bla tast.

Veelg Ruter.
Veelg en rute.
Veelg Rediger.
Veelg et punkt.
Veelg en funktion:

» Huvis du vil have vist punktet pa kortet, skal du veelge
Kort.

* Hvis du vil eendre raekkefglgen af punktet pa ruten, skal
du veelge Flyt op eller Flyt ned.

* Hvis du vil indsaette et ekstra punkt pa ruten, skal du
veelge Indseet.

Det ekstra punkt indsaettes for det punkt, du er ved at
redigere.

+ Huvis du vil tilfgje et punkt til rutens slutning, skal du veelge
Naste punkt.

* Hvis du vil fierne et punkt fra ruten, skal du veelge Fjern.

O hhWN=_30 00 WOWN=_g O~NOOAOPAON--

Visning af en rute pa kortet
1 Veelg den bla tast.

2 Velg Ruter.

3 Veelg en rute.

4 Veelg Vis kort.
Sletning af en rute
1 Veelg den bla tast.
2 Velg Ruter.

3 Veelg en rute.

4 Velg Slet > Ja.
Sadan vender du en rute om
1 Veelg den bla tast.
2 Velg Ruter.

3 Veelg en rute.

4 Velg Omvendt.

Spor

Et spor er en registrering af din rute. Sporloggen indeholder
oplysninger om punkter langs den registrerede rute, herunder
tid, position og elevation for hvert punkt.

Modtagelse af satellitsignaler og registrering af et
spor

Far du kan bruge funktionerne til GPS-navigation, f.eks.
registrering af et spor, skal du modtage satellitsignaler.

Enheden skal muligvis have frit udsyn til himlen for at kunne
opfange satellitsignaler. Klokkesleettet og datoen indstilles
automatisk baseret pa GPS-positionen.

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Start GPS.

3 Vent, mens enheden finder satellitsignaler.

4 Bevaeg dig for at registrere et spor.

Din distance og tid vises.

Veelg \/ for at vise serien af datasider.

Hold nede pa *D.

7 Veelg en funktion:
* Veelg Pause i spor for at seette sporingen pa pause.
* Veelg Gem spor for at gemme dit spor.
« Veelg Slet spor for at slette sporet uden at gemme.

+ Veelg Stop GPS for at sld GPS'en fra uden at slette
sporet.

[ S, |

Sadan gemmer du det aktuelle spor
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Spor > Aktuel.
3 Veelg en funktion:
* Velg Gem for at gemme hele sporet.
» Hovis du vil gemme en del af sporet, skal du vaelge Gem
del og veelge den del, du vil gemme.
Visning af oplysninger om sporet
1 Veelg den bla tast.
2 Veelg Spor.
3 Veelg et spor.
4 Velg Vis kort.
Starten og slutningen af sporet er markeret med flag.
5 Veelg *D > Oplysninger.
6 Brug /\ og V/ for at fa vist oplysninger om sporet.

Sadan rydder du det aktuelle spor:
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Spor > Aktuel > Ryd.

Sadan sletter du et spor
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Spor.

3 Veelg et spor.

4 Velg Slet > Ja.

Afsendelse af data til en HomePort™

For du kan sende data til HomePort, skal du kebe HomePort og
installere det pa din computer (www.garmin.com/homeport).

Du kan fa vist spor og waypoints pa din computer.

1 Tilslut enheden til din computer med det medfglgende USB-
kabel.

Enheden vises som et flytbart drev under Denne computer
pa Windows® computere og som en monteret disk pa Mac®
computere.

Navigation


http://www.garmin.com/homeport

2 Start HomePort.
3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Afsendelse og modtagelse af data tradlest

Inden du kan dele data tradlgst, skal du veere hgjst 3 m (10 fod)
fra en kompatibel Garmin enhed.

Enheden kan sende eller modtage data, nar den er tilsluttet til
en anden kompatibel enhed. Du kan dele waypoints,
geocaches, ruter og spor tradlgst.

1 Veelg den bla tast.

2 Velg Del data > Enhed til enhed.

3 Veelg Send eller Modtag.

4 Folg instruktionerne pa skeermen.

Afsendelse af data til BlueChart® Mobile

For du kan dele data med programmet BlueChart skal du

installere det pa din mobile enhed (www.garmin.com
/bluechartmobile).

Du kan fa vist spor og waypoints pa din mobile enhed.

1 Veelg den bla tast pa din quatix.

2 Veelg Del data > BlueChart Mobile.

3 Start BlueChart Mobile pa din mobile enhed.

4 Folg instruktionerne pa skaermen.

Se hjeelpen til BlueChart Mobile for at fa flere oplysninger.

Kort

A angiver din position pa kortet. Mens du bevaeger dig, flytter
ikonet sig og efterlader en sporlog (sti). Navne og symboler for
waypoints vises pa kortet. Nar du navigerer til en destination,
markeres din rute med en linje pa kortet.

» Kortnavigation (side 5)

» Kortindstillinger (side 11)

Gennemse kortet

1 Veelg \/ under navigationen for at fa vist kortet.
2 Veelg den bla tast.

3 Velg en eller flere valgmuligheder:

« Veelg Panorer, og veelg ©, /\, \/ og D for at fa vist
forskellige omrader.

« Veelg Zoom, og veelg /\ og V/ for at zoome ind og ud pa
kortet.

Navigering ved hjzelp af TracBack®

Under navigationen kan du navigere tilbage til begyndelsen af
dit spor. Det kan vaere nyttigt, nar du skal finde vej tilbage til
kajen eller kysten.

1 Veelg den bla tast.
2 Veelg Spor > Aktuel > TracBack.

Din nuveerende position @, sporet, du skal fglge @, og
slutpunktet @ vises pa kortet.

Markering og start af navigation til en Mand
over bord-position
Du kan gemme en mand over bord-position (MOB) og
automatisk starte navigation tilbage til den.
1 Hold A\ nede, og veelg OK.

Navigationssiden abnes.
2 Naviger vha. kompas eller kort.

Programmer

Kapsejlads

Du kan bruge quatix til at ege sandsynligheden for, at din bad
krydser startlinjen pa praecis det tidspunkt, hvor kapsejladsen
begynder. Nar du synkroniserer stopuret for kapsejladsen med
den officielle nedtaellingstimer for kapsejladsen, advarer quatix
dig med ét minuts mellemrum, nar starten pa kapsejladsen
naermer sig. Nar du kombinerer stopuret for kapsejladsen med
den virtuelle startlinje, maler quatix din hastighed, pejling og den
resterende tid pa nedteellingstimeren. quatix bruger disse data
til at indikere, om baden vil krydse startlinjen far, efter eller pa
samme tidspunkt som starten pa kapsejladsen.

Indstilling af stopur til kapsejlads

1 Veelg den bla tast.

2 Velg Kapsejlads > Opsatning > Timer.

3 Brug den bla tast, /\ og V/ til indstilling af tiden.

Kapsejlads med stopuret til kapsejlads

Far du kan bruge stopuret til kapsejlads til at starte en sejlads
skal du veelge sejladsprofilen og indstille stopuret.

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Kapsejlads > Kapsejlads.

3 Veelg /A og V/ for at synkronisere stopuret til kapsejlads med
den officielle sejladsnedtaelling, og veelg den bla tast for at
starte uret.

TIP: Hvis det er ngdvendigt, kan du efter at have startet uret
veelge /\ og V/ for at leegge tid til eller treekke tid fra stopuret.

Indstilling af startlinjen
Du kan definere en startlinje vha. to waypoints eller waypointet
for den ene ende af startlinjen og pejlingen til den anden ende
af linjen.
1 Veelg den bla tast.
2 Velg Kapsejlads > Opsaetning > Startlinje.
3 Veelg en funktion:
* Hvis du vil indstille din aktuelle position som startlinjens
farste punkt, skal du vaelge Marker punkt > Marker.
» Hovis du vil bruge et tidligere gemt waypoint som

positionen for det farste punkt pa startlinjen, skal du
veaelge Vaelg punkt og vaelge et waypoint.
4 Veelg en funktion:

» Hvis du vil indstille din aktuelle position som startlinjens
andet punkt, skal du vaelge Waypoints > Marker punkt >
Marker.

» Hovis du vil bruge et tidligere gemt waypoint som
positionen for det andet punkt pa startlinjen, skal du
veelge Waypoints > Vaelg punkt og veelge et punkt.

* Hvis du vil indstille pejlingen fra startlinjen fra positionen
af det fgrste waypoint, skal du veelge Retning og indtaste
pejlingen.

Kapsejlads vha. startlinjen

Far du kan bruge enheden til at starte en kapsejlads, skal du
vaelge sejladsprofilen og indstille startlinjen.

Programmer


http://www.garmin.com/bluechartmobile
http://www.garmin.com/bluechartmobile

1 Veelg den bla tast.
2 Velg Kapsejlads > Kapsejlads.

Skeermen med stopuret til kapsejlads viser stopuret @, tiden
til start @ og distancen til startlinjen ®.

3 Velg /A og V/ for at synkronisere stopuret til kapsejlads med
den officielle sejladsnedteelling, og veelg den bla tast for at
starte uret.

TIP: Huvis tiden er negativ, ankommer du til startlinjen, nar
kapsejladsen er begyndt, og du ber derfor sendre din kurs
eller hastighed derefter. Hvis tiden er positiv, ankommer du
til startlinjen, for kapsejladsen er begyndt, og du begr derfor
endre din kurs eller hastighed derefter.

TIP: Hvis det er ngdvendigt, kan du efter at have startet uret
veelge /\ og V/ for at leegge tid til eller traekke tid fra stopuret.

Hjaelp til vending

Ved cruising eller kapsejlads kan funktionen Tack Assist hjeelpe
dig med at bestemme, om vinden rummer eller skralder. Nar du
kalibrerer Tack Assist, gemmer enheden badens bagbords @
og styrbords @ kurs over grund (COG), medianen for den sande
vindretning @ og fartgjets vendevinkel @.

Enheden bruger disse data til at fastsla, om vinden rummer eller
skralder pga. skiftende vindretninger.

BEMAERK: quatix bruger en GPS-baseret kurs til at bestemme
din kurs i funktionen Tack Assist og indregner ikke andre
faktorer, der kan pavirke badens retning, som f.eks.
strgmforhold og tidevand.

Rummer

Nar vinden rummer, er vindretningen @ aendret, sa din faktiske
kurs @ bringer dig teettere pa din destination @, end din
tilsigtede kurs @ ville have gjort.

GARMIN
N ifiy
s“\\ 7 "I

Enheden viser i grader, hvor meget din faktiske kurs afviger fra
din forventede kurs, ® samt din fart over grund ®.
Kantmeerkerne @ giver en hurtig reference, som viser, hvor
meget vinden rummer.

Nar vinden fortsaetter med at rumme, bar du genkalibrere den
sande vindretning eller vinklen for den aktuelle halse.
Genkalibreringen sikrer, at Tack Assist giver ngjagtige
oplysninger.

Skralder

Nar vinden skralder, er vindretningen @ aendret, sa din faktiske

kurs @ bringer dig leengere veaek fra din destination @, end din
tilsigtede kurs @ ville have gjort.

Programmer



GARMIN
LR
‘\\\ : ',’

Enheden viser i grader, hvor meget din faktiske kurs afviger fra

din forventede kurs, ® samt din fart over grund ®.

Kantmaerkerne @ giver en hurtig reference, som viser, hvor

meget vinden skralder.
Fortsaetter vinden med at skralde, ber du eendre halse og

genkalibrere den sande vindretning eller vinklen for den aktuelle
halse. Genkalibreringen sikrer, at Tack Assist giver ngjagtige

oplysninger.

Konfiguration af Tack Assist-indstillinger

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Tack Assist.

3 Veelg en funktion:
* For at aktivere Tack Assist skal du veelge Aktiver.
* For at deaktivere Tack Assist skal du veelge Sluk.

» For at aktivere/deaktivere kantmaerkerne skal du vaelge

Kantmeerker.

Kalibrering af Tack Assist

Far du kan bruge Tack Assist, skal du kalibrere den optimale

vendevinkel for baden.

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Tack Assist > Fuld kalibrering.
3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Manuel kalibrering af Tack Assist

Under en kapsejlads kan du fa brug for at justere de individuelle
indstillinger for tack assist for at tilpasse dem efter aendrede

sejlforhold.

BEMAERK: Se side 6 for at fa mere at vide om forholdet mellem

de data, der gemmes af funktionen Tack Assist.
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Tack Assist.

3 Veelg en funktion:

Hvis du vil kalibrere retningen for bagbords eller styrbords
halse, skal du holde en stabil kurs langs den tilsigtede
bagbords eller styrbords halse og vaelge Genkalibrering.

BEMAERK: Nar du genberegner retningen for bagbords
eller styrbords halse, forbliver vendevinklen den samme,
og medianen for den sande vindretning og den modsatte
halseretning genberegnes.

Hvis du vil @ndre vendevinklen, skal du veelge
Vendevinkel og veelge en vinkel.

BEMAERK: Nar du eendrer vendevinklen, forbliver
medianen for den sande vindretning den samme, og
bagbords og styrbords halse sendres begge med
halvdelen af den udfarte aendring af halseretningen i
forhold til den sande vindretning. Hvis halseretningen
f.eks. @endres med 10°, aendres bagbords halse med -5°,
og styrbords halse aendres med 5°. Hvis halseretningen
endres med -10°, aendres bagbords halse med 5°, og
styrbords halse e&endres med -5°.

Hvis du vil eendre medianen for den sande vindretning,
skal du veelge Agte vind D og veelge retningen.

BEMAERK: Nar du eendrer medianen for den sande
vindretning, forbliver vendevinklen den samme, og
endringerne af bagbords og styrbords halse svarer til
zndringen af medianen for den sande vindretning. Hvis
medianen for den sande vindretning f.eks. aendres med
10°, eendres bade bagbords og styrbords halse med 10°.

Visning af tidevandsoplysninger
Du kan fa vist oplysninger om en tidevandsstation, inklusive
hgjden pa tidevandet og tidspunktet for neeste hgj- og lavvande.

1 Veelg den bla tast.
2 Veelg Tidevand > Sgg neer.
3 Veelg en funktion:

Hvis du vil sgge i neerheden af et tidligere gemt waypoint,
skal du veelge Waypoints og veelge eller sagge efter et
waypoint.

Hvis du vil sgge i neerheden af en bestemt by, skal du
veelge Byer og veelge eller sgge efter en by.

Der vises en liste med tidevandsstationer i naerheden af den
valgte position.

4 Veelg en station.
Der vises en 24-timers tidevandskort for den aktuelle dato,

som viser den aktuelle tidevandshgjde @, og hvornar det
neeste hgjvande @ og lavvande @ vil indtraeffe.

5 Veelg en funktion:

Hyvis du vil have vist mere detaljerede oplysninger om
tidevandets naeste fire hgjde- og lavpunkter, skal du
veelge V.

Hvis du vil panorere tidevandskortet, skal du veelge den
bla tast og veelge Panorer kort.

Hvis du vil have vist tidevandsoplysninger for en anden
dato, skal du veelge den bla tast, veelge Skift dato og
veelge datoen.

Programmer



Parring med en autopilot

Se brugervejledningen for GHC™ for at fa flere oplysninger om
brugen af GHC.

1 Veelg den bla tast.
2 Veelg Autopilot > Ja.
3 Indstil GHC til at sgge efter en fijernenhed.

Nar enhederne er parret, vises skaermen med autopiloten pa
quatix.

Nar enheden er parret med din autopilot, genopretter den

automatisk forbindelsen til autopiloten, hver gang den er inden
for reekkevidde.

BEMAERK: Hvis du vil parre med en anden autopilot, skal du
holde /\ og \/ nede for at nulstille det eksisterende autopilotpar
og derefter gentage trin 2 og 3.

Sadan bruges autopiloten

Far du kan bruge quatix til at styre en autopilot, skal du
installere og konfigurere et kompatibelt Garmin GHP™
autopilotsystem og parre din quatix med GHC enheden. Se
brugervejledningen til autopiloten for at fa flere oplysninger.

1 Veelg den bla tast.
2 Velg Autopilot.
3 Veelg en funktion:

» Huvis du vil aktivere autopilotens Hold kursen-funktion,
skal du holde en fast kurs, veelge Sla til og give slip pa
roret.

* Hvis du vil eendre kursen i intervaller pa 1° med
autopiloten aktiveret, skal du veelge /\ for bagbord og \/
for styrbord.

* Hvis du vil udfgre en drejning i trin med autopiloten
aktiveret, skal du holde /\ nede for bagbord og \/ for
styrbord.

» Huvis du vil aktivere en forudindstillet handling, skal du
veelge Forudindstillinger og veelge en handlingsknap.
En grafik viser en registrering af den handling, der
udfgres med knappen.

» Huvis du vil tage roret, skal du veelge Standby.
 Huvis du vil se ur og datasider, skal du veelge .

BEMAERK: Autopiloten kan hurtigt deaktiveres, mens du
ser uret eller datasiderne, hvis du veelger den bla tast og
veelger Standby.

Ur

Indstilling af alarm
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Ur > Tidsalarm > Tilfgj alarm.

3 Brug den bla tast, /\ og V/ til indstilling af tiden.
4 Velg Tone, Vibration eller Tone & Vibration.
5 Velg En gang, Dagligt eller Hverdage.
Start af nedtaellingstimer

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Ur > Timer.

3 Brug den bla tast, /\ og V/ til indstilling af tiden.
4 Velg om ngdvendigt Meddelelse, og veelg en indstilling.
5 Veelg Start.

Brug af stopur

1 Veelg den bla tast.
2 Veelg Ur > Stopur.
3 Velg Start.

Tilfajelse af en brugerdefineret tidszone

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Ur > Andre zoner > Tilfgj zone.

3 Veelg en tidszone.

Den tilpassede tidszoneside fgjes til den aktuelle profil.

Redigering af en brugerdefineret tidszone
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Ur > Andre zoner.
3 Veelg en tidszone.
4 Veelg en funktion:
* Hovis du vil @ndre tidszone, skal du veelge Rediger zone.

+ Hovis du vil @ndre navnet pa tidszonen, skal du veelge
Rediger etiket.

Alarmer

Du kan indstille enheden til at advare dig i mange forskellige
situationer, hvor det er vigtigt, at du er opmeerksom pa de
omgivende forhold eller andre data. Der er tre typer alarmer:
haendelsesalarmer, omradealarmer og tilbagevendende
alarmer.

Handelsesalarm: Med en heendelsesalarm advares du én
gang. Haendelsen er en bestem veerdi. Du kan f.eks. indstille
enheden til at advare dig, nar du nar en bestemt elevation.

Omradealarm: Med en omradealarm far du besked, hver gang
enheden er over eller under et bestemt veerdiomrade. Du
kan f.eks. indstille enheden til at advare dig, nar hastigheden
er under 5 knob og over 15 knob.

Tilbagevendende alarm: Med en tilbagevendende alarm, far
du besked hver gang enheden registrerer en bestemt veaerdi
eller et bestemt interval. Du kan f.eks. indstille enheden til at
give dig et signal hvert 30. minut.

Beskrivelse

Du kan angive en maksimal
distance, som dit fartgj ma
drive, efter du har kastet
anker.

Alarmnavn
Ankervagt

Alarmtype
Heendelse

Alarmpunkter Tilbagevendende |Se side 9.

Du kan indstille et interval
eller en brugerdefineret
distance fra den endelige
destination.

Distance Heendelse,

tilbagevendende

Tid Heendelse,
tilbagevendende

Du kan indstille et interval
eller en brugerdefineret tid
for det anslaede
ankomsttidspunkt.

Elevation Heaendelse,
omrade,

tilbagevendende

Du kan indstille minimum- og
maksimumveerdier for
elevation. Du kan ogsa
indstille enheden til at give
dig besked, nar du har udfert
en bestemt meengde
opstigning eller nedstigning.

Du kan indstille alarmer for
ankomst til waypoints og til
den endelige destination for
et spor eller en rute.

Navigationsankomst | Heendelse

Programmer



Alarmnavn Beskrivelse

Hastighed

Alarmtype

Omrade
maksimumvaerdier for
hastighed.

Du kan indstille minimum- og

Batteri Du kan indstille en
minimumsveerdi for

batteriniveauet.

Haendelse

Indstilling af en alarmpunktsalarm

Alarmpunktsalarmer underretter dig, nar du er inden for et
angivet omrade for en bestemt position.

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Alarmer > Alarmpunkter > Rediger > Opret ny.
3 Veelg en position.

4 Indseet en radius.

5 Velg Udfert.

Navigering med Sight ‘N Go
Du kan rette enheden mod et objekt pa afstand, f.eks. et
vandtarn, fastlase retningen og navigere til objektet.

Veelg den bla tast.

Veelg GPS-varktajer > Sight 'N Go.

Peg de bla meerker pa rammen mod et objekt.

Veelg den bla tast.

Veelg en funktion:

» Veelg Seet kurs for at navigere til det fierne objekt.

» Velg Projicer (side 3).

6 Naviger ved hjeelp af kompasset (side 2) eller kort (side 5).

a b ON -

Beregning af storrelsen pa et omrade

Inden du kan beregne stgrrelsen pa et omrade, skal du
modtage satellitsignaler (side 2).

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg GPS-varktgjer > Omradeberegning.

3 Galangs omkredsen af det omrade, der skal beregnes.
4

Nar du er feerdig, skal veelge den bla tast for at beregne
omradet.

5 Veelg en funktion:
* Veelg Gem spor, indtast et navn, og veelg Udfert.

» Veelg Skift enheder for at konvertere omradet til en
anden maleenhed.

« Veelg *D for at afslutte uden at gemme.

Visning af almanakker

Du kan fa vist almanakoplysninger om solen og manen samt om
jagt og fiskeri.

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg en funktion:

* Hvis du vil have vist oplysninger som solopgang,
solnedgang og manenedgang, skal du vaelge GPS-
varktgjer > Sol og mane.

» Huvis du vil have vist, hvilke tidspunkter der forventes at
veere de bedste til jagt og fiskeri, skal du veelge GPS-
veaerktojer > Jagt og fiskeri.

3 Huvis det er ngdvendigt, skal du veelge /\ eller \/ for at fa vist
en anden dag.

Visning af satellitoplysninger
Siden Satellit viser din aktuelle position, GPS-ngjagtighed,
satellitpositioner og signalstyrke.

1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Start GPS.

3 Veelg den bla tast.

4 Velg GPS-varktgjer > Satellit.

5 Veelg V/ for at fa vist yderligere oplysninger.

Simulering af en position
Nar du planleegger ruter eller aktiviteter i et andet omrade, kan
du sla GPS-funktionen fra og simulere en anden position.

1 Veelg den bla tast.

2 Velg Opsaetning > System > GPS-tilstand >
Demonstrationstilstand.

3 Veelg en position.
4 Velg Go > Flyt til position.

ANT+™ Sensorer

Enheden er kompatibel med dette valgfri tradlgse ANT+
tilbehar.

« tempe™ tradlgs temperatursensor (side 10)
* Pulsmaler

Du kan finde oplysninger om kompatibilitet og keb af yderligere
sensorer ved at ga til http://buy.garmin.com.

Parring af ANT+-sensorer

Parring er en forbindelse, der oprettes mellem ANT+ tradlgse
enheder, f.eks. nar der oprettes forbindelse mellem en tempe
temperatursensor og din Garmin enhed.

1 Flyt enheden inden for sensorens raekkevidde (3 m).

BEMAERK: Hold dig 10 meter vaek fra andre ANT+ sensorer
under parringen.

Veelg den bla tast.

Veelg Opsaetning > ANT-sensor.

Veelg din sensor.

Veelg Ny s@gning.

Nar sensoren er parret med din enhed, a&endrer sensorens

status sig fra Seger til Tilsluttet. Sensordata vises i serien af
datasider eller i et brugerdefineret datafelt.

a b wODN

T|p til parring af ANT+ tilbehgr med din Garmin enhed
Kontroller, at ANT+ tilbehgret er kompatibelt med din Garmin
enhed.

* For du parrer ANT+ tilbehgret med din Garmin enhed, skal
du flytte dig 10 m (32,9 fod) veek fra andet ANT+ tilbehgr.

* Bring Garmin enheden inden for reekkevidden pa 3 m (10
fod) for ANT+ tilbehgret.

* Nar du har parret farste gang, genkender din Garmin enhed
automatisk ANT+ tilbehgret, hver gang det aktiveres. Denne
proces gennemfgres automatisk, nar du taender for Garmin
enheden, og den tager kun fa sekunder, nar tilbehgret er
aktiveret og fungerer korrekt.

» Nar parringen er gennemfgrt, modtager din Garmin enhed
kun data fra dit tilbehgr, og du kan godt neerme dig andet
tilbehar.

Streaming af NMEA 2000 data

Under sporing eller navigering kan din enhed streame data fra a
NMEA 2000 netvaerk, som er udstyret med en Garmin GNT.

1 Veelg den bla tast.
2 Velg Opsaetning > ANT-sensor > GNT > Til.

Datasiderne viser oplysninger fra de sensorer, som er
tilsluttet til NMEA 2000 netveerket. Du kan tilpasse de
datafelter, som vises pa hver dataside.

3 Veelg B to gange

ANT+™ Sensorer


http://buy.garmin.com

4 Velg Stream N2K for at starte streaming af NMEA 2000
data.

Hvis du vil stoppe streaming af NMEA 2000 data, skal du veelge
den bla tast og veelge Stop N2K.

Brug af Automatisk mand overbord

Hvis enheden er forbundet med en Garmin GNT, kan du
indstille enheden til automatisk at udlgse den forudindstillede
funktion til mand over bord, hvis enheden mister kontakten med
en GNT i mere end 10 sekunder.

1 Veelg den bla tast.
2 Veelg Auto MOB > Til.

Nar enheden mister kontakt med en GNT i mere end 10
sekunder, aktiveres funktionen for mand over bord pa
enheden og alle Garmin plottere, der er tilsluttet NMEA 2000
netvaerket. Der oprettes et mand over bord-waypoint pa
plotteren og enheden.

3 Veelg en funktion:

» Huvis du vil bekraefte aktiveringen af mand over bord og
gemme MOB-waypoint, skal du veelge Bekraeft.

* Hvis du vil afvise aktiveringen af mand over bord i tilfaelde
af en utilsigtet aktivering, skal du vaelge Ryd.

» Huvis du vil afvise aktiveringen af mand over bord og
deaktivere den automatiske funktion for mand over bord,
skal du veelge Deaktiveret.

tempe

tempe er en ANT+ tradlgs temperatursensor. Du kan fastgere
sensoren pa en sikker strop eller en lgkke, hvor den eksponeres
for den omgivende luft og derfor fungerer som kilde for
ngjagtige temperaturoplysninger. Du skal parre tempe med din
enhed for at fa vist temperaturoplysninger fra tempe.

Pasatning af pulsmaleren

BEMAERK: Hvis du ikke har en pulsmaler, kan du springe
denne handling over.

Pulsmaleren skal beeres direkte pa huden, lige under
brystbenet. Den skal sidde sa teet, at den bliver, hvor den er,
under din aktivitet.

1 Seet pulsmalermodulet @ pa remmen.

GARMIN o

2 Gor begge elektroderne @ bagpa remmen vade for at sikre
en steerk forbindelse mellem dit bryst og senderen.

3 Huvis pulsmaleren har kontaktomrade @), skal du gere
kontaktomradet vadt.

4 Speend remmen rundt om din brystkasse, og tilslut krogen pa
remmen @ til lokken.

Logoet Garmin skal vende den hgjre side opad.
5 Bring enheden inden for reekkevidde (3 m) af pulsmaleren.

Efter du har monteret pulsmaleren, star den pa standby og er
klar til at sende data.

TIP: Hvis pulsdata er sporadiske eller ikke vises, er det muligvis
ngdvendigt at stramme remmen om brystet eller varme op i
5-10 minutter.

Tilpasning af din enhed

Opseatningsoversigt

Menuen Opseetning rummer mange muligheder for at tilpasse

enheden. Garmin anbefaler, at du bruger den ngdvendige tid pa

at seette dig ind i indstillingerne for hver funktion. Hvis du bruger

den ngdvendige tid pa at tilpasse indstillingerne inden din

aktivitet, kommer du til at bruge mindre tid pa at indstille uret

under aktiviteten.

Veelg den bla tast, og vaelg Opsaetning.

BEMAERK: Eventuelle andringer, du foretager, gemmes i den

aktive profil (side 1).

System: Angiver indstillinger for GPS, piletaster og enhedens
sprog (side 10).

Datasider: Tilpasser datasider og -felter (side 10).

Sensorer: Tilpasser indstillingerne for kompasset (side 11) og
hgjdemaleren (side 11).

ANT-sensor: Indstiller tradlgst tilbehgr som f.eks. pulsmaleren
eller tempe (side 9).

Toner: Tilpasser toner og vibrationer (side 11).

Display: Justerer baggrundslyset og skaermens kontrast
(side 11).

Nulstil: Rydder tripdata, sensor plotdata (side 15), waypoints

eller en sporlog eller nulstiller alle dine indstillinger
(side 15).

Kort: Tilpasser kortretningen og hvordan elementer vises pa
kortet (side 11).

Spor: Tilpasser indstillingerne for sporregistrering (side 11).

Tid: Tilpasser udseendet af siden Tid (side 11).

Enheder: £ndrer maleenhed for data som f.eks. distance,
hgjde og temperatur (side 11).

Positionsformat: /Andrer den made, dine positionsdata vises
pa (side 12).

Profiler: Z/Endrer den aktive profil og giver dig mulighed for at
redigere dine profiler (side 1).

Menu: Tilpasser de menupunkter, der vises i hovedmenuen
(side 12).

Om: Viser oplysninger om enheden og softwaren (side 12).

Systemindstillinger

Veelg Opsatning > System.

GPS-tilstand: Indstiller GPS-enheden til Normal eller
Demonstrationstilstand (GPS fra).

WAAS: Indstiller enheden til at bruge GPS-signaler med
WAAS-ngjagtighed (Wide Area Augmentation System). Hvis
du vil have oplysninger om WAAS, skal du ga til
www.garmin.com/aboutGPS/waas.html.

Genvejstaster: Giver mulighed for at tilpasse hold-funktionen
for piletasterne.

Sprog: Indstiller sproget pa enheden.

BEMAERK: Nar du eendrer tekstsproget, eendres sproget af
brugerindtastede data eller kortdata.

USB-tilstand: Indstiller enheden til at bruge
masselagringstilstand eller Garmin-tilstand, nar den er
forbundet med en computer.

Tilpasning af datasiderne
Du kan tilpasse datasiderne for hver profil.

10

Tilpasning af din enhed


http://www.garmin.com/aboutGPS/waas.html

Veelg den bla tast.
Veelg Opsaetning > Datasider.
Veelg en kategori.
Veaelg en funktion:

» Hvis du vil &ndre de datasider, der vises, nar du ikke
streamer NMEA 2000-data, skal du vaelge GPS.

» Huvis du vil &ndre de datasider, der vises, nar du streamer
NMEA 2000 data, skal du veelge N2K Stream.

5 Veelg Tilfej side.

6 Foalg instruktionerne pa skeermen for at vaelge antallet og
typen af datafelter, der skal vises.

7 Velg en eksisterende dataside, hvis det er ngdvendigt.
8 Veelg en funktion:
» Velg Rediger, og tilpas datafelterne.

» Veelg Flyt op eller Flyt ned for at s2endre datasidernes
raekkefglge.

» Veelg Slet for at fierne datasiden fra sidelgkken.

PON=-

Kompasindstillinger

Veelg Opsatning > Sensorer > Kompas.

Display: Indstiller kompassets retningsvisning til grader eller
milliradianer.

Nordreference: Indstiller kompassets nordlige reference
(side 11).

Tilstand: Indstiller kompasset til enten at anvende en

kombination af GPS og de elektroniske sensordata under
bevaegelse (Automatisk) eller kun GPS-data (Fra).

Kalibrer: Ggr det muligt for dig at kalibrere kompasset manuelt
(side 2).

Indstilling af nordreference

Du kan indstille den retningsreference, der bruges til beregning
af oplysninger om kurs.

1 Veelg den bla tast.
2 Veelg Opsaetning > Sensorer > Kompas > Nordreference.
3 Veelg en funktion:
» Veelg Sand for at indstille geografisk nord som
kursreference.
« Veelg Magnetisk for at indstille din positions magnetiske
deklination automatisk.

* Velg Gitter for at indstille nord-gitter (000°) som
kursreference.

* Hvis du vil indstille veerdien for den magnetiske variation
manuelt, skal du veelge Bruger, indtaste den magnetiske
varians og veelge Udfort.

Indstillinger af hejdemaler

Veelg Opsatning > Sensorer > Hgjdemaler.

Automatisk kalibrering: Giver hgjdemaleren mulighed for at
kalibrere sig selv, hver gang du slar GPS-sporing til.

Barometerplot: Variabel registrerer hgjdeaendringer, mens du
beveeger dig. Fast antager, at enheden star stille i en fast
hgjde, sa barometertrykket kun aendres pga. vejrforhold.
Omgivende tryk registrerer aendringer i det omgivende tryk
over tid.

Elevationsplot: Indstiller enheden til at registrere
hgjdezendringer over en tidsperiode eller en afstand.

Kalibrer: Giver mulighed for manuel kalibrering af
hgjdemalersensoren.

Indstilling af enhedstoner
Du kan tilpasse toner til meddelelser og taster.

1 Veelg den bla tast.

2 Velg Opsatning > Toner.
3 Veelg Beskeder eller Taster.
4 Veelg en funktion.

Skaermindstillinger

Veelg Opsaetning > Display.

Baggrundslys: Justerer baggrundsbelysningens niveau, og
hvor leenge baggrundslyset lyser.

Kontrast: Justerer skaermkontrasten.

Kortindstillinger
Veelg Opsatning > Kort.
Retning: Justerer, hvordan kortet vises pa siden. Nord op viser

nord gverst pa siden. Spor op viser din aktuelle rejseretning
mod den gverste del af siden.

Auto Zoom: Veelger automatisk det optimale zoomniveau til
brug pa kortet. Nar Fra er valgt, skal du zoome ind eller ud
manuelt.

punkter: Vaelger zoomniveau for punkter pa kortet.

Sporlog: Giver dig mulighed for at fa vist eller skjule spor pa
kortet.

Linjen Go To: Giver dig mulighed for at veelge, hvordan banen
vises pa kortet.

Kortfarver: Giver dig mulighed for at veelge, om land eller vand
skal fremheeves pa kortet.

Indstillinger for spor

Veelg Opsatning > Spor.

Metode: Veelger en metode til registrering af spor. Automatisk
registrerer sporene med variable mellemrum for at oprette
den optimale gengivelse af dine spor. Hvis du vaelger
Distance eller Tid, kan du indstille intervalhyppigheden
manuelt.

Interval: Giver dig mulighed for at indstille
registreringshyppigheden for sporloggen. Hyppig registrering
af punkter skaber et mere detaljeret spor, men det fylder
ogsa sporloggen hurtigere.

Auto Start: Indstiller enheden til automatisk registrering af dit
spor, nar du veelger Start GPS.

Auto Gem: Indstiller enheden til automatisk lagring af dit spor,
nar du slar GPS-funktionen fra.

Auto Pause: Indstiller enheden til at stoppe registreringen af dit
spor, nar du ikke bevaeger dig.

Tidsindstillinger
Veelg Opsatning > Tid.

Siden Tid: Giver dig mulighed for at tilpasse, hvordan
klokkeslaettet vises.

Formater: Gar dig mulighed for at veelge 12- eller 24-timers
tidsformat pa displayet.

Tidszone: Giver dig mulighed for at vaelge tidszone for
enheden. Du kan veelge Automatisk for at indstille tiden
automatisk ud fra GPS-positionen.

Andring af maleenhed
Du kan tilpasse maleenhederne for distance og hastighed,
hgjde, dybde, temperatur og tryk.

1 Veelg den bla tast.

2 Velg Opsatning > Enheder.
3 Veelg en maletype.

4 Velg maleenhed

Tilpasning af din enhed



Indstillinger for positionsformat

BEMAERK: Du skal kun aendre positionsformatet eller
kortdatum, hvis du anvender et kort eller sgkort, der angiver et
andet positionsformat.

Veelg Opseaetning > Positionsformat.

Formater: Indstiller det positionsformat, som en positionsmaling
vises i.

Referencepunkt: Indstiller det koordinatsystem, som kortet er
struktureret i.

Sfaere: Viser det koordinatsystem, som enheden bruger.
Standardkoordinatsystemet er WGS 84.

Tilpasning af hovedmenuen

Du kan tilfgje, slette eller flytte elementer i hovedmenuen.
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Opsatning > Menu.

3 Veelg et menupunkt.

4 Veelg en funktion:

* Velg Flyt op eller Flyt ned for at s&endre elementets
placering pa listen.

» Veelg Fjern for at slette et element pa listen.
« Veelg Indsaet for at fgje et element til listen.

Enhedsoplysninger

Visning af enhedsoplysninger

Du kan se enheds-id, softwareversion og licensaftale.
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Opsatning > Om.

Opdatering af softwaren

BEMAERK: Opdatering af software sletter ikke nogen af dine
data eller indstillinger.

1 Slut enheden til din computer med det medfglgende USB-
kabel.

2 Ga til www.garmin.com/products/webupdater.
3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Vedligeholdelse af enheden

BEMAERK

Brug ikke en skarp genstand til rengegring af enheden.

Undgé kemiske renggringsmidler, oplgsnings- og insektmidler,
der kan beskadige plastikkomponenterne og
overfladebehandlingen.

Renger enheden grundigt med rent vand efter udsaettelse for
klor, saltvand, solcreme, makeup, alkohol eller andre skrappe
kemikalier. Lang tids udseettelse for disse stoffer kan skade
kabinettet.

Undga at trykke pa tasterne under vandet.

Undgé héarde stad og hardhaendet behandling, da det kan
reducere produktets levetid.

Du ma ikke opbevare enheden pa steder, hvor den kan blive
udsat for ekstreme temperaturer i leengere tid, da det kan fore til
permanente skader pa enheden.

Renggring af enheden
1 Renger enheden med en klud fugtet med en mild
renggringsmiddeloplasning.

2 Torden af.

Specifikationer

Batteritype 500 mAh litiumion-batteri
Batterilevetid Op til 6 uger
Vandteethed Vandteet ned til 50 m (164 fod)

BEMAERK: Uret er designet til syvemning neer
overfladen.

Driftstemperaturomrade | Fra -4 °F til 122 °F (fra -20 °C til 50 °C)

Radiofrekvens/protokol: | 2,4 GHz ANT+ tradlgs
kommunikationsprotokol
Bluetooth® Smart-enhed

Batterioplysninger

Den faktiske batterilevetid afhaenger af, hvor meget du bruger
GPS, enhedssensorer, tradlgse sensorer (ekstraudstyr) og
baggrundsbelysningen.

Batterilevetid Tilstand ‘

16 timer Normal GPS-tilstand

25 timer NMEA 2000 streaming, GPS slukket
Op til 2 uger Altid taendt sensortilstand

Op til 6 uger Urtilstand

Datahandtering

BEMAERK: Enheden er ikke kompatibel med Windows 95, 98,
Me, Windows NT® og Mac OS 10.3 og tidligere.

Filtyper

Enheden understgtter disse filtyper.

* Filer fra HomePort. Ga til www.garmin.com/trip_planning.

* GPI-brugerdefinerede POlI-filer fra Garmin POI Loader. Ga til
www.garmin.com/products/poiloader.

»  GPX-sporfiler.
» GPX-geocache-filer. Ga til www.opencaching.com.

Sletning af filer

BEMAERK

Hvis du ikke ved, hvad en fil skal bruges til, ma du ikke slette
den. Hukommelsen i din enhed indeholder vigtige systemfiler,
som ikke ma slettes.

1 Abn drevet eller disken Garmin.

2 Abn en mappe eller diskenhed, hvis det er ngdvendigt.
3 Veelg enfil.

4 Tryk pa tasten Slet pa tastaturet.

Frakobling af USB-kablet

Hvis din enhed er forbundet til din computer som et flytbart drev,
skal du frakoble din enhed fra din computer pa en sikker made
for at forhindre tab af data. Hvis din enhed er forbundet til din
Windows computer som en baerbar enhed, er det ikke
ngdvendigt at frakoble den pa en sikker made.

1 Fuldfgr en handling:

* Pa Windows computere skal du vaelge Sikker fjernelse
af hardware pa proceslinjen og veelge din enhed.

* For Mac computere skal du traekke diskikonet til
papirkurven.

2 Tag kablet ud af computeren.

Datafelter
BAROMETER: Det aktuelle tryk med kalibrering.
BATTERI: Den resterende batterilevetid.

BEVAGELSESGENNEMSNIT: Den gennemsnitlige hastighed i
beveegelse siden den seneste nulstilling.

12

Enhedsoplysninger


http://www.garmin.com/products/webupdater
http://www.garmin.com/trip_planning
http://www.garmin.com/products/poiloader
http://www.opencaching.com

BEVAGELSESTID: En Igbende beregning af den tid, du har
bevaeget dig, siden den seneste nulstilling.

COG: Den faktiske rejseretning, uanset hvilken kurs der fglges,
samt midlertidige variationer i retning.

DATO: Den aktuelle dag, maned og ar.

DISTANCE: En Igbende beregning af den tilbagelagte distance
siden den sidste nulstilling.

DISTANCETALLER: En Igbende beregning af tilbagelagt
distance for alle ture. Denne maling slettes ikke ved
nulstilling af tripdata.

DREJ: Vinkelforskellen (i grader) mellem pejlingen til din
destination og din aktuelle kurs. L betyder drej til venstre. R
betyder drej til hgjre. Du skal veere i gang med at navigere,
for at disse oplysninger vises.

ELEVATION: Hgjden over eller under havets overflade for din
aktuelle position.

GENNEMSNITLIG NEDSTIGNING: Nedstigningens
gennemsnitlige lodrette distance.

GENNEMSNITLIG OPSTIGNING: Stigningens gennemsnitlige
lodrette distance siden den seneste nulstilling.

GENNEMSNITSFART: Den gennemsnitlige hastighed i
bevaegelse og stoppet siden den seneste nulstilling.

GLIDEHALDNING: Den pakreevede glideheeldning for at stige
ned fra din aktuelle position til destinationshgjden. Du skal
veere i gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

GLIDEHALDNING TIL DESTINATION: Den pakreevede
glideheeldning for at stige ned fra din aktuelle position til
destinationshgjden. Du skal veere i gang med at navigere, for
at disse oplysninger vises.

GPS: GPS-satellitsignalets styrke.

GPS ELEVATION: Hgjden for din aktuelle position ved hjeelp af
GPS.

KLOKKESLZET: Det aktuelle klokkesleet baseret pa din aktuelle
position og dine tidsindstillinger (format, tidszone og
sommertid).

KOMPAS: En visuel gengivelse af den retning, enheden peger
i

KORRIGERET RETNING: Retningen baseret pa den retning,
du beveeger dig i. Hvis du ikke beveeger dig, svarer den
korrigerede retning til kompasretningen.

KURS: Retningen fra din startposition til en destination. Banen
kan vises som en planlagt eller indstillet rute. Du skal veere i
gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

LANGDE/BREDDE: Den aktuelle position i le&engde- og
breddegrad uanset den valgte indstilling for positionsformat.

LODRET FART: Stignings- eller nedstigningshastigheden over
tid.

LUFTTEMPERATUR: Lufttemperaturen. Din kropstemperatur
pavirker temperatursensoren.

LOFT: Vinklen for fartgjets Igft eller afvigelse.

MAKSIMAL ELEVATION: Den starste hgjde, der er ndet siden
den seneste nulstilling.

MAKSIMAL FART: Den sterste hastighed, der er naet siden
den seneste nulstilling.

MAKSIMAL NEDSTIGNING: Den maksimale
nedstigningshastighed i fod pr. minut siden den seneste
nulstilling.

MAKSIMAL OPSTIGNING: Den maksimale stigningshastighed
i fod pr. minut siden den seneste nulstilling.

MAKSIMAL TEMPERATUR: Den maksimale registrerede
temperatur i de sidste 24 timer.

MINIMUM ELEVATION: Den laveste hgjde, der er naet siden
den seneste nulstilling.

MINIMUM TEMPERATUR: Den mindste registrerede
temperatur i de sidste 24 timer.

NZSTE DESTINATION: Det naeste punkt pa ruten. Du skal
veere i gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

NAESTE DISTANCE: Den resterende distance til det neeste
waypoint pa ruten. Du skal veere i gang med at navigere, for
at disse oplysninger vises.

NAESTE ETA: Det anslaede klokkeslaet pa dagen, hvor du nar
det naeste waypoint pa ruten (justeret efter den lokale tid pa
destinationen). Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

NAESTE ETE: Den anslaede resterende tid, inden du nar det
naeste waypoint pa ruten. Du skal veere i gang med at
navigere, for at disse oplysninger vises.

NASTE LODRETTE DISTANCE: Hgjdedistancen mellem din
aktuelle position og det neeste waypoint pa ruten. Du skal
veere i gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

NEDSTIGNING: Den samlede hgjdenedstigning siden den
seneste nulstilling.

OMGIVENDE TRYK: Det ukalibrerede omgivende tryk.

PEJLING: Retningen fra din aktuelle position til en destination.
Du skal veere i gang med at navigere, for at disse
oplysninger vises.

POSITION: Den aktuelle position ved brug af den valgte
indstilling for positionsformat.

PRZECISION: Fejimargenen for din ngjagtige position. F.eks. er
din GPS-position ngjagtig ned til +/- 3,65 m (12 fod).

PULS: Din puls i hjerteslag pr. minut (bpm). Enheden skal veere
sluttet til en kompatibel Pulsmaler.

RETNING: Den retning, enheden peger i, baseret pa
kompasset.

SLUT DESTINATION: Det sidste punkt pa ruten til
destinationen. Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

SLUT DISTANCE: Den resterende afstand til den endelige
destination. Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

SLUT ETA: Det anslaede klokkesleet pa dagen, hvor du nar den
endelige destination (justeret efter den lokale tid pa
destinationen). Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

SLUT ETE: Den anslaede resterende tid, inden du nar
destination. Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

SLUT LODRET DISTANCE: Hgjdedistancen mellem din
aktuelle position og den endelige destination. Du skal veere i
gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

SLUT LODRET HASTIGHED TIL DESTINATION: Stignings-
eller nedstigningshastigheden til en forudbestemt hgjde. Du
skal veere i gang med at navigere, for at disse oplysninger
vises.

SLUT POSITION: Positionen af din endelige destination.

SOG: Den faktiske rejsehastighed, uanset hvilken kurs der
falges, samt midlertidige variationer i retning.

SOLNEDGANG: Tidspunktet for solnedgang pa din GPS-
position.

SOLOPGANG: Tidspunktet for solopgang pa din GPS-position.

SPOR DISTANCE: Den tilbagelagte afstand for det aktuelle
spor.

STIGNING: Den samlede hgjdestigning siden den seneste
nulstilling.

STIGNING: Beregningen af stigning (hgjde) divideret med Igb
(distance). Hvis du f.eks. kommer 3 m (10 fod) hgjere op,
hver gang du bevaeger dig 60 m (200 fod), er graden 5 %.

Enhedsoplysninger



STOPUR: Stopurstid for den aktuelle aktivitet.

STYREKURS: Den retning, du skal styre mod for at komme
tilbage pa den kurs, du indstillede ved navigationens start.

TID: En Igbende beregning af den tid, du har beveeget dig og
ikke bevaeget dig, siden den seneste nulstilling.

TID STOPPET: En Igbende beregning af den tid, du ikke har
bevaeget dig, siden den seneste nulstilling.

TIL KURS: Den retning, du skal beveege dig i, for at komme
tilbage til ruten. Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

TIMER: Den aktuelle tid for nedtaellingstimeren.

VMG: Hastigheden, hvormed du naermer dig en destination
langs en rute. Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

VMG TIL WAYPOINT: Den hastighed, som du naermer dig et
waypoint med under navigation.

XTE: Afveget afstand til venstre eller hgjre for den oprindelige
rute. Du skal veere i gang med at navigere, for at disse
oplysninger vises.

NMEA 2000 Datafelter
AFDRIFT: Stremhastigheden.

CARD VIND: Den sande vindretning beskrevet i
hovedretninger.

DYBDE: Vanddybden.
INDSTIL: Stremmens retning med reference fra nord.

Datasider
TIP: Du kan tilpasse datasiderne for hver profil (side 10).

JORDVINDSHASTIGHED: Vindhastigheden i forhold til jord.
Nar der ikke er nogen strem eller afdrift, er
jordvindshastigheden den samme som den sande
vindhastighed.

JORDVINDSRETNING: Vindretningen i forhold til land med
reference fra nord.

MODSAT HALSE: Halseretningen modsat fartgjets retning
baseret pa den aktuelle halseretning

RELATIV VINDCHILL: Vindchill-temperaturen i forhold til
baden.

RELATIV VINDHASTIGHED: Den malte vindhastighed.

RELATIV VINDRETNING: Vindvinklen malt i forhold til fartgjets
forstavn.

SAND VINDHASTIGHED: Den sande vindhastighed i forhold il
fartgjet.

TWA: Vindvinklen i forhold til vandet set fra badens forstavn
med en bagbords eller styrbords vinkel pa op til 180 grader.

TWD: Den sande vindretning i forhold til nord.

VANDHASTIGHED: Badens hastighed i forhold til vandet.

VANDTEMPERATUR: Vandtemperaturen.

VINDCHILL VED JORDEN: Vindchill-temperaturen i forhold til
land.

VMG TIL VIND: Den hastighed, som du beveeger dig fremad
med ind i vinden.

Disse sider vises som standard i alle profiler, nar du ikke sporer eller navigerer. Disse datasider kan ikke tilpasses.

Side \ GPS slukket

1 Ur

2 Temperatur
3 Barometer
4 Kompas

Disse sider vises som standard for sejladsprofilen, nar du sporer eller navigerer.
BEMAERK: Siden Tack Assist vises kun, nar funktionen er aktiveret (side 7).

Side | Sporing Navigation ‘Sporing med NMEA 2000 data Navigation med NMEA 2000 data

1 Tack assist Tack assist Tack assist Tack assist

2 Kurs over grund og fart over |Distance til neeste, forlgbet tid og  |Kurs over grund, dybde og fart |Kurs over grund, dybde og fart over
grund pejling over grund grund

3 Distance og tid Kurs over grund og fart over grund |Kort Pejling og distance til modsat halse

4 Kompas Distance og tid Vind VMG Kort

5 Barometer Kompas TWS og TWD Vind VMG og TWS

6 Temperatur Barometer AWS og AWA AWS og AWA

7 Kort Temperatur Ur Ur

8 Ur Kort

9 Ur

Sporing

Navigation

Disse sider vises som standard for motorbadsprofilen, nar du sporer eller navigerer.

Sporing med NMEA 2000 data

Navigation med NMEA 2000 data

1 Kurs over grund og fart Distance til neeste, forlgbet tid og |Kurs over grund og fart over Forventet tid pa ruten, distance og
over grund pejling grund forventet ankomsttidspunkt
2 Distance og tid Kurs over grund og fart over Kort Kort
grund
3 Kompas Distance og tid Vandtemperatur og dybde Vandtemperatur og dybde
4 Barometer Kompas Ur Ur
5 Temperatur Barometer Kurs over grund og fart over grund
6 Kort Temperatur

14

Enhedsoplysninger



Side | Sporing Navigation Sporing med NMEA 2000 data |Navigation med NMEA 2000 data
7 Ur Kort

8 Ur

Disse sider vises som standard for vandsportsprofilen, nar du sporer eller navigerer.

Sporing

Navigation

Sporing med NMEA 2000 data Navigation med NMEA 2000 data

1 Kurs over grund og fart over Kurs over grund og fart over grund
grund pejling grund

2 Distance og tid Kurs over grund og fart over grund | Kort Distance til naeste, forlgbet tid og pejling

3 Kompas Distance og tid Vandtemperatur og dybde Kort

4 Barometer Kompas Ur Vandtemperatur og dybde

5 Temperatur Barometer Ur

6 Kort Temperatur

7 Ur Kort

8 Ur

Disse sider vises som standard for fitnessprofilen.

Navigation

Side | Sporing

1 Distance, tid og tempo | Forventet tid pa ruten, distance til naeste og forventet ankomsttidspunkt

2 Fart over grund Distance, tid og tempo

3 Hgjdemaler Fart over grund

4 Kompas Hgjdemaler

5 Kort Kompas

6 Ur Kort

7 Ur

Fejlfinding + Ga til www.garmin.com/marine.

Lasning af tasterne

Du kan lase tasterne for at forhindre utilsigtede tryk pa tasterne.

1 Veelg den dataside, du vil have vist, mens tasterne er laste.
2 Hold *D og /\ nede for at lase tasterne.
3 Hold *D og /\ nede for at lase tasterne op.

Nulstilling af enheden
Hvis enheden holder op med at reagere, skal du muligvis
nulstille den.

1 Hold Q nede i mindst 25 sekunder.
2 Hold Q nede i ét sekund for at taende for enheden.

Nulstilling af enheden til fabriksindstillingerne
Du kan gendanne alle enhedens indstillinger til
fabriksveerdierne.

1 Veelg den bla tast.
2 Veelg Opsatning > Nulstil > Alle indstillingerJa.

Rydning af alle sensorplotdata
1 Veelg den bla tast.

2 Veelg Opsatning > Nulstil > Slet plot > Ja.

Appendiks

Registrering af din enhed
Hjeelp os med at give dig bedre support ved at gennemfgre
vores onlineregistrering i dag.

* Ga til http://my.garmin.com.

+ Opbevar den originale kgbskvittering eller en kopi af den pa
et sikkert sted.

Sadan far du flere oplysninger
Du finder flere oplysninger om dette produkt pa Garmin
webstedet.

+ Ga til www.garmin.com/learningcenter.

» Ga til http://buy.garmin.com, eller kontakt din Garmin
forhandler for at fa oplysninger om valgfrit tilbehgr og
reservedele.

Softwarelicensaftale

VED AT BRUGE PLOTTEREN ACCEPTERER DU AT VARE
BUNDET AF VILKARENE OG BETINGELSERNE | DEN
FOLGENDE SOFTWARELICENSAFTALE. L/AES DENNE
AFTALE GRUNDIGT.

Garmin Ltd. og dets datterselskaber ("Garmin") giver dig en
begraenset licens til at bruge softwaren i denne enhed
("Softwaren") i binaer udfgrbar form ved normal brug af
produktet. Titel, ejendomsret og intellektuelle
ejendomsrettigheder til Softwaren forbliver hos Garmin og/eller
dets tredjepartsleverandgrer.

Du bekreefter, at Softwaren tilhgrer Garmin og/eller dets
tredjepartsleverandgrer, og at den er beskyttet ifglge
amerikansk lov om ophavsret og internationale aftaler om
ophavsret. Endvidere bekraefter du, at Softwarens struktur,
organisering og kode, hvor kildekoden ikke er leveret, er
veerdifulde forretningshemmeligheder ejet af Garmin og/eller
dets tredjepartsleverandgrer, og at Softwaren i kildekodeform er
en veerdifuld forretningshemmelighed, der forbliver Garmins og/
eller dets tredjepartsleverandgrers ejendom. Du accepterer, at
softwaren eller nogen del af denne ikke ma skilles ad,
demonteres, modificeres, ommonteres, omstruktureres eller
reduceres til laesbar form, og at du ikke méa skabe enheder, der
er afledt af eller baseret pa denne software. Du accepterer, at
du ikke ma eksportere eller reeksportere produktet til noget land
i strid med USA's love om eksportregulering eller love om
eksportregulering i et hvilket som helst andet relevant land.

Appendiks


http://my.garmin.com
http://www.garmin.com/marine
http://www.garmin.com/learningcenter
http://buy.garmin.com

Indeks

A
advarsler 8
position 9
alarmer 8
alarmpunkter 9
ur 8
alarmpunktsalarm 9
almanak
jagt og fiskeri 9
solopgang og solnedgang 9
ANT+ sensorer 9
parre 9
arealberegning 9
autopilot 8
fijerne parring 8
parre 8

B
baggrundslys 1, 11
barometer 2, 15
batteri 12
levetid 12
oplade 1
BlueChart Mobile 5
brugerdata, slette 12

C
computer, tilslutte 4

D

data, deling 5

datafelter 10, 14
datastreaming 9

dele data 5
Demonstrationstilstand 9
distance 4

E
elevation 2
plot 2,15
enhed
nulstille 15
registrering 15
enheds-ID 12

F

fejlfinding 15
filer, typer 12
fiskeritider 9

G
gendanne indstillinger 15
geocaches 5
GPS 10,12
signal 2,4,9
stoppe 9
sadan stopper du 2

H

hastighed 4

hjeelp til vending 6
HomePort 4, 12
hovedmenu, tilpasse 12
hgjde 2

hgjdemaler 2,11, 15

|
indstillinger 10-12, 15

J
jagt- og fiskeritider 9

K

kalibrere
hgjdemaler 2
kompas 2

kapsejlads 5

kompas 2, 3, 11

kontrast 11

koordinater 2
kort 4
gennemse 5
indstillinger 11
navigering 5
orientering 11
zoom 5

L
lase, taster 15

M

mand over bord, automatisk 10
menu 1

MOB (man over bord) 5
maleenheder 11

manefase 9

N

navigation 2
kompas 2
Sight'N Go 9
standse 3
waypoints 3

nedtaellingstimer 8

NMEA 2000 9

nordreference 11

nulstille, enhed 15

o
opdatering af software 12
opladning af enheden 1

P
parre, ANT+ sensorer 9
parring af ANT+ sensorer 9
pejlingsmarkar 3
POI Loader 12
positioner 2,9

gemme 3

redigere 3
positionsformat 12
produktregistrering 15
profiler 1
pulsmaler 9, 10

R
registrering af enheden 15
renggring af enheden 12
ruteplanleegning. Se ruter
ruter 2,4,5

oprette 4

redigere 4

slette 4

vise pa kortet 4

S
satellitsignaler 2, 4,9
sejlads
tack assist 6,7
vendevinkler 7
sejler
hjeelp til vending 6
kapsejlads 5
startlinje for kapsejlads 5
stopur til kapsejlads 5
siden satellit 9
Sight 'N Go 9
skeerm 11
slette
alle brugerdata 12
positioner 3
profiler 1
software
opdatere 12
version 12
softwarelicensaftale 12, 15
specifikationer 12
spor 2,4,5,11
slette 4
sprog 10

stopur 8
systemindstillinger 10

T
tack assist 6,7
taster 1, 10

lase 15
tempe 9, 10
temperatur 2,10
tidevand 7
tidsindstillinger 8, 11

tidspunkter for solopgang og solnedgang 9

tidszoner 8, 11
tilbehor 9, 156
tilpasse enhed 10
timer, nedtzelling 8
toner 8, 11
TracBack 5

U

usB
frakoble 12
overfare filer 12

\"
vandteethed 12
vibrationsalarmer 11

w

waypoints 1-3, 5
gemme 3
projicering 3
redigere 3
slette 3

WAAS 10

Z

zoner, tid 8

zoome 1
kort 5

16

Indeks






www.garmin.com/support

913-307-8200 0808 238 0000
1-800-800-1020 +44 870 850 1242
l] +32267252 54 +45 4810 5050
5 +49 (0)180 6 427646 l] +39 02 36 699699
00800 4412 454
; +44 2380 662 915 F 35 1214 44T 450

Garmin International, Inc.
1200 East 151st Street
Olathe, Kansas 66062, USA

Garmin (Europa) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park
Southampton, Hampshire, SO40 9LR, Storbritannien

Garmin Corporation
No. 68, Zhangshu 2nd Road, Xizhi Dist.
New Taipei City, 221, Taiwan (R.0.C.)

&

FlT =

1-866-429-9296 +43 (0) 820 220 230

+358 9 6937 9758 + 3315569 33 99

0800 - 023 3937

035 - 539 3727 +47 815 69 555

+34 9327544 97 +46 7744 52020

I

e &

© 2013 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber



	Indholdsfortegnelse
	Sådan kommer du i gang
	Taster
	Opladning af enheden
	Profiler
	Ændring af profiler
	Oprettelse af en brugerdefineret profil
	Sletning af en profil

	Sensorer og GPS-data
	Visning af datasider
	Datasider

	Sådan aktiveres en sensortilstand
	Kompas
	Kalibrering af kompas


	Højdemåler og barometer
	Ændring af plottype
	Kalibrering af den barometriske højdemåler

	Modtagelse af satellitsignaler
	Sådan stopper du GPS'en


	Navigation
	Navigation til en destination
	Afbrydelse af navigation

	Waypoints
	Oprettelse af et waypoint
	Søgning efter et waypoint ud fra navnet
	Navigering til et waypoint
	Redigering af et waypoint
	Forøgelse af nøjagtigheden for et waypoints position
	Projicering af et waypoint
	Sletning af et waypoint
	Sådan sletter du alle waypoints

	Ruter
	Oprettelse af en rute
	Redigering af navnet på en rute
	Redigering af en rute
	Visning af en rute på kortet
	Sletning af en rute
	Sådan vender du en rute om

	Spor
	Modtagelse af satellitsignaler og registrering af et spor
	Sådan gemmer du det aktuelle spor
	Visning af oplysninger om sporet
	Sådan rydder du det aktuelle spor:
	Sådan sletter du et spor
	Afsendelse af data til en HomePort™
	Afsendelse og modtagelse af data trådløst
	Afsendelse af data til BlueChart® Mobile


	Kort
	Gennemse kortet

	Navigering ved hjælp af TracBack®
	Markering og start af navigation til en Mand over bord-position

	Programmer
	Kapsejlads
	Indstilling af stopur til kapsejlads
	Kapsejlads med stopuret til kapsejlads
	Indstilling af startlinjen
	Kapsejlads vha.‍ startlinjen

	Hjælp til vending
	Rummer
	Skralder
	Konfiguration af Tack Assist-indstillinger
	Kalibrering af Tack Assist
	Manuel kalibrering af Tack Assist

	Visning af tidevandsoplysninger
	Parring med en autopilot
	Sådan bruges autopiloten

	Ur
	Indstilling af alarm
	Start af nedtællingstimer
	Brug af stopur
	Tilføjelse af en brugerdefineret tidszone
	Redigering af en brugerdefineret tidszone

	Alarmer
	Indstilling af en alarmpunktsalarm

	Navigering med Sight 'N Go
	Beregning af størrelsen på et område
	Visning af almanakker
	Visning af satellitoplysninger
	Simulering af en position


	ANT‍+™ Sensorer
	Parring af ANT+-sensorer
	Tip til parring af ANT‍+ tilbehør med din Garmin enhed

	Streaming af NMEA 2000 data
	Brug af Automatisk mand overbord
	tempe
	Påsætning af pulsmåleren

	Tilpasning af din enhed
	Opsætningsoversigt
	Systemindstillinger
	Tilpasning af datasiderne
	Kompasindstillinger
	Indstilling af nordreference

	Indstillinger af højdemåler
	Indstilling af enhedstoner
	Skærmindstillinger
	Kortindstillinger
	Indstillinger for spor
	Tidsindstillinger
	Ændring af måleenhed
	Indstillinger for positionsformat
	Tilpasning af hovedmenuen

	Enhedsoplysninger
	Visning af enhedsoplysninger
	Opdatering af softwaren
	Vedligeholdelse af enheden
	Rengøring af enheden

	Specifikationer
	Batterioplysninger
	Datahåndtering
	Filtyper
	Sletning af filer
	Frakobling af USB-kablet

	Datafelter
	NMEA 2000 Datafelter

	Datasider
	Fejlfinding
	Låsning af tasterne
	Nulstilling af enheden
	Nulstilling af enheden til fabriksindstillingerne
	Rydning af alle sensorplotdata


	Appendiks
	Registrering af din enhed
	Sådan får du flere oplysninger
	Softwarelicensaftale

	Indeks

